СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЛАГОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
второй созыв

РЕШЕНИЕ

          16.06.2015                                  c. Благодаровка                             № 181

О внесении изменений в решение Совета депутатов
№ 165 от 30.12.2014 г. "О бюджете
 муниципального образования
«Благодаровский сельсовет»
Бугурусланского района
Оренбургской области на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:
внести в решение Совета депутатов от 30.12.2014 № 165 «О бюджете муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района  Оренбургской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
         1. Приложение № 1 "Объем поступлений доходов по основным источникам по муниципальному образованию "Благодаровский сельсовет"  на 2015 и на плановый период 2016 и 20167 годов " изложить в новой редакции.
	2. Приложение № 2 «Распределение расходов бюджета муниципального  образования по разделам и подразделам функциональной классификации на 2015 год и на плановый период 2016 и 20167 годов» изложить в новой редакции.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава муниципального образования			                Е.В.Демидова

Разослано: в дело, специалисту-бухгалтеру, районной администрации, прокуратуре.

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Благодаровского сельсовета
 № 181  от 16.06.2015 г.

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2015 год и на
плановый период  2016 и 2017 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программы (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3810,0
	4875,0
	4554

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	711,0
	749,0
	790,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	711,0
	749,0
	790,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником которых является налоговый агент,  за исключением   доходов,   в   отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса Российской Федерации
	709,0
	747,0
	788,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	2,0
	2,0
	2,0

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2041,0
	2687,0
	2350,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2041,0
	2687,0
	2350,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	691,0
	889,0
	899,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	18,0
	17,0
	16,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1311,0
	1761,0
	1417,0

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	21,0
	20,0
	18,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	3,0
	3,0
	3,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	3,0
	3,0
	3,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	3,0
	3,0
	3,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество

	1020,0
	1079,0
	1081,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	40,0
	42,0
	44,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый                         ставкам,      применяемым       к       объектам                                налогообложения,   расположенным   в    границах                                 поселений
	40,0
	42,0
	44,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	980,0
	1037,0
	1037,0

	1 06 06010 00 0000 110

	Земельный   налог,   взимаемый    по    ставкам,               установленным  в  соответствии  с  подпунктом  1                    пункта   1   статьи   394   Налогового   кодекса                                 Российской Федерации

	357,0
	431,0
	431,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный   налог,   взимаемый    по    ставкам,                                установленным  в  соответствии  с  подпунктом  1                                пункта   1   статьи   394   Налогового   кодекса                                Российской Федерации и  применяемым  к  объектам                                 налогообложения,   расположенным   в    границах                                 поселений
	357,0
	431,0
	431,0

	1 06 06020 00 0000 110

	Земельный   налог,   взимаемый    по    ставкам,                              установленным  в  соответствии  с  подпунктом  2                               пункта   1   статьи   394   Налогового   кодекса                                Российской Федерации

	623,0
	606,0
	606,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный   налог,   взимаемый    по    ставкам,                             установленным  в  соответствии  с  подпунктом  2                             пункта   1   статьи   394   Налогового   кодекса                             Российской Федерации и  применяемым  к  объектам                               налогообложения,   расположенным   в    границах                              поселений

	623,0
	606,0
	606,0

	1 08 00000 00 0000  000
	 Государственная пошлина

	35,0
	35,0
	35,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная    пошлина     за     совершение                             нотариальных действий (за исключением  действий, совершаемых      консульскими       учреждениями                                Российской Федерации)

	35,0
	35,0
	35,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная    пошлина     за     совершение                           нотариальных   действий   должностными    лицами                               органов         местного         самоуправления,                               уполномоченными      в      соответствии       с                                законодательными актами Российской Федерации  на                                совершение нотариальных действий

	35,0
	35,0
	35,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	2 583,0
	1590,9
	1809,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

	2 583,0
	1590,9
	1809,8

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	2408,0
	1512,0
	1441,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	1528,0
	1512,0
	1441,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1528,0
	1512,0
	1441,0

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку  мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	880,0
	880,0
	880,0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку  мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	880,0
	880,0
	880,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	75,0
	78,9
	77,9

	2 02 03003 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	11,0
	12,0
	14,0

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	11,0
	12,0
	14,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,5
	66,9
	63,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,5
	66,9
	63,9

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	4,5
	0
	0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	4,5
	0
	0

	2 02 04000 00 0000151
	Иные межбюджетные трансферты
	100,0
	0,0
	290,9

	2 02 04012 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100,0
	0
	0

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100,0
	0
	0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	0,0
	0,0
	290,9

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	0,0
	0,0
	290,9

	ИТОГО ДОХОДОВ

	6 393,0
	7023,9
	6948,8

Приложение № 2
                                                                                                              к решению Совета депутатов
Благодаровского сельсовета
	                              №  181 от 16.06.2015 г.

Распределение расходов  местного бюджета по разделам,
подразделам  и  целевым  статьям  расходов,
видам расходов,  классификации расходов
на 2015  год и на плановый период 2016 и 2017 годов

   (тыс. рублей)

	Наименование

	РД
	ПД
	КЦСР
	КВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1 715,1
	1569,5
	1569,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	432
	542
	542

	Непрограммные расходы

	01
	02
	7700000

	432
	542
	542

	Глава муниципального образования

	01
	02
	7701011

	432
	542
	542

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	7701011
	120
	432
	542
	542

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	1 227,1
	978,5
	978,5

	Непрограммные расходы

	01
	04
	7700000

	1 227,1
	978,5
	978,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления

	01
	04
	7701010

	1 227,1
	978,5
	978,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7701010
	120
	607,0
	707
	707

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7701010
	240
	613,1
	264,5
	264,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	7701010
	850
	7
	7
	7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	7

	Непрограммные расходы

	01
	06
	7700000

	7

	Осуществление переданных бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	06
	7706001

	7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	7706001
	540
	7

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	49
	49
	49

	Непрограммные расходы

	01
	13
	7700000

	49
	49
	49

	Осуществление переданных бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	13
	7706001

	49
	49
	49

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	7706001
	540
	49
	49
	49

	Национальная оборона
	02
	00

	59,5
	66,9
	63,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	59,5
	66,9
	63,9

	Непрограммные расходы

	02
	03
	7700000

	59,5
	66,9
	63,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7705118

	59,5
	66,9
	63,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	7705118
	120
	55,4
	58
	58

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	7705118
	240
	4,1
	8,9
	5,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00

	457
	438
	415

	Органы юстиции
	03
	04

	11
	12
	14

	Непрограммные расходы
	03
	04
	7700000

	11
	12
	14

	Осуществление  переданных  государственных полномочий  Российской  Федерации на  государственных  регистрацию  актов  гражданского  состояния
	03
	04
	7705930

	11
	12
	14

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	04
	7705930
	240
	11
	12
	14

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании "Благодаровский сельсовет" Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы »

	03
	10
	13 0 0000

	446
	426
	401

	Меры поддержки общественных объединений  пожарной  охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании "Благодаровский сельсовет" Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы

	03
	10
	1309301

	446
	426
	401

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

	03
	10
	1309301
	240
	446
	426
	401

	Национальная экономика
	04
	00

	2041
	2687
	2640,9

	 Дорожное хозяйство
	04
	09

	2041
	2687
	22640,9

	Муниципальная программа «Развитие сети   внутрипоселковых автомобильных дорог  местного значения на территории муниципального  образования  "Благодаровский сельсовет" Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы
	04
	09
	1200000

	2041
	2687
	2640,9

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного бюджета
	04
	09
	1208041

	290,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1208041
	240

	290,9

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств местного бюджета
	04
	09
	1209401

	1107
	2153
	1816

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	1209401
	240
	1107
	2153
	1816

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них а границах поселений

	04
	09
	1209402

	934,0
	534
	534

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	1209402
	240
	934,0
	534
	534

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	4,5
	0
	0

	Непрограммные расходы
	04
	12
	7700000

	4,5
	0
	0

	Осуществление переданных полномочий в сфере регулирования тарифов на товары и услуги
	04
	12
	7708042

	4,5
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	7708042
	240
	4,5
	0
	0

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05
	00

	1 081,8
	539,5
	563,5

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное  хозяйство муниципального  образования   "Благодаровский сельсовет" Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»
	05
	00
	1100000

	1 081,8
	539,5
	563,5

	Мероприятие области водоснабжения муниципального образования "Благодаровский сельсовет" на 2015-2020 годы

	05
	02
	1109701

	510,0
	374
	378

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	02
	1109701
	240
	510,0
	374
	378

	Мероприятие в области благоустройства  муниципального образования   "Благодаровский сельсовет" на 2015-2020 годы

	05
	03
	1109704

	571,8
	165,5
	185,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	1109704
	240
	571,8
	165,5
	185,5

	Культура, кинематография
	08
	00

	1295,9
	1563
	1396

	Культура
	08
	01

	1 111,9
	1563
	1396

	Осуществление переданных бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	7706001

	1 111,9
	1479
	1312

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	7706001
	540
	1 111,9
	1479
	1312

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	184
	84
	84

	Осуществление переданных бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	04
	7706001

	84
	84
	84

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	04
	7706001
	540
	84
	84
	84

	Иные межбюджетные трансферты для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	08
	04
	7708032

	100,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	7708032
	240
	100,0

	Условно утвержденные расходы
	99

	160
	300

	Условно утвержденные расходы
	99
	99

	160
	300

	 Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000

	160
	300

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000
	990

	160
	300

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6 654,8
	7023,9
	6948,8

[bookmark: _GoBack]